2

ПРОЕКТ

РЫБИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОТЫГИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

          00.00.2022                                    с. Рыбное                                   № 00-00
О приостановлении действия отдельных положений решения Рыбинского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 21-84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбинский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 54-ФЗ, от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и ст. 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом Рыбинского  сельского Совета депутатов Мотыгинского  района Красноярского края, Рыбинский  сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Приостановить до 01.01.2023 действие статьи 10 (в части требования к размеру резервного фонда администрации Рыбинского сельсовета) Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет, утвержденного решением Рыбинского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 21-84 (далее по тексту Положение).
2. Дополнить часть 1 статьи 18 «Порядок и условия предоставления муниципальных гарантий» Положения словами: «Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
3. Дополнить статью 19 Положения абзацем следующего содержания: "Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных  муниципальной гарантией.".

4.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в «Ведомости Рыбинского сельсовета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.03.2022.
     Глава Рыбинского сельсовета                                                       В.Н. Кондратьева